# 江苏哈工智能机器人股份有限公司 关于公司为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏。

## 一、担保情况概述

江苏哈工智能机器人股份有限公司(以下简称"公司")于2024年4月26 日召开的第十二届董事会第十八次会议、第十二届监事会第十一次会议及 2024 年 5 月 21 日召开的 2023 年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度为子公司提 供担保额度预计的议案》,同意公司2024年度为部分合并报表范围内子公司向 银行等金融机构申请的包括流贷、保函、银行承兑汇票等综合授信提供不超过人 民币 80,000 万元担保额度(含公司为子公司或子公司之间提供的担保),担保方 式包括但不限于连带责任担保、股权质押、资产抵押、信用担保等方式。上述额 度包含对资产负债率超过 70%的子公司担保的额度,使用期限自本次担保额度 预计经股东大会审议通过之日起至 2024 年度股东大会召开之日止。公司可根据 各相关公司的实际经营情况,在各子公司之间调剂使用。具体内容详见公司于 2024年4月30日、2024年5月22日在《中国证券报》《上海证券报》《证券 时报》刊登及在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于 2024 年度为 子公司提供担保额度预计的公告》(公告编号: 2024-053)、《2023年度股东大 会决议公告》(公告编号: 2024-069)。

#### 二、为子公司提供担保的进展情况

近日,基于公司业务发展的需要,公司为全资子公司天津福臻工业装备有限 公司(以下简称"天津福臻")向中国民生银行股份有限公司天津分行申请的人 民币 5.000 万元的综合授信提供最高授信额度连带责任保证并签订相关担保协 议,上述担保额度在公司股东大会批准的额度范围之内。

### 三、被担保人基本情况

- 1、天津福臻工业装备有限公司
- (1) 基本信息

公司名称:天津福臻工业装备有限公司

住所:天津市津南区经济开发区(西区)赤龙街1号

法定代表人: 李合营

注册资本: 5,100 万元人民币

成立日期: 1998年4月10日

经营范围:工业智能生产线、机器人系统、自动化控制系统、信息化控制系统及相关软件的制造、研发、集成、销售;工业组装技术研发;气动元件、传感器及相关工业自动化产品的研发、制造、销售;货物及技术进出口。(法律、行政法规另有规定的除外)(以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件,在有效期限内经营,国家有专营规定的按规定办理。)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### (2) 股权结构:

单位: 人民币万元

股东名称	出资额	持股比例
江苏哈工智能机器人股份有限公司	5,100	100%
共计	5,100	100%

#### (3) 主要财务指标:

天津福臻最近一年又一期的主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	221,397.47	231,939.36
净资产	28,535.72	34,676.07
项目	2023 年 1-12 月(经审计)	2024 年 1-9 月(未经审计)
营业收入	185,699.97	120,944.42
净利润	1,956.02	6,127.22

(4)经在全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询,被担保方 天津福臻不是失信被执行人。

#### 四、担保协议的主要内容

保证人: 江苏哈工智能机器人股份有限公司

债务人: 天津福臻工业装备有限公司

债权人: 中国民生银行股份有限公司天津分行

担保方式:最高额担保

担保金额:人民币 5,000 万元

保证期间:一年

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,本次担保提供后公司及公司控股子公司的担保额度总金额为 58,998.61 万元,占公司最近一期经审计净资产总额的 107.49%。其中 23,433 万元为经 2022 年第三次临时股东大会审议通过的为并购基金优先级合伙人(长城证券股份有限公司)提供差额补足形成的担保; 35,565.61 万元为股东大会在 2024 年 5 月审批授权范围内的担保,公司及公司控股子公司不存在对合并报表范围外单位提供担保的情形,公司无逾期担保情况。

# 六、备查文件

1、《最高额保证合同》;

特此公告。

江苏哈工智能机器人股份有限公司 董事会 2024年11月9日